**D**ecima regula. quā p̄tererit Augustinus.

**S**icut in mediocri stilo dicēdī a're nuda p̄us incige oport̄ deīn illā exornare sic in stilo graui ab exornatu incipe debem̄. Exemplū p̄mi. P̄opeius oīm romanor̄ tū armis tū cōsilio fa cile princeps fuit. Exemplū secūdī. Oīm romanorū tū armis tū cōsilio facile princeps magnus. P̄opeius fuit.

**T**uplex est stilos id ē scribēdi character r̄ mod⁹. v̄nus quidē gra vis sublimis/ altiloqu⁹ gradiloqu⁹ quo res magne r̄ p̄pē modū diui

ne memoratur. et hic historiographis aut diuinis conscribentibus peculia-  
ris est. Alius est facilis et levus quo res familiares et proprietas conditae  
oblatas amicis scribantur; quo in epistola videntur est: et hic inferior et fa-  
miliaris: ille vero superior appellatur. In stilo ergo mediocri primo res mu-  
da; et sine aliqua ferme elegatia coponi debet; deinde ruditus est; o paulatim ex-  
ornari. perinde atque pictores indigentiam primi figurae et cofusa trahunt  
liniamenta; postea singulis membris suis addunt decorum; et singula  
verius distinctiusque efformantur. In stilo autem graui ab ornato excedens:  
dicitur est: nihilque dicendum nisi cultus et seruatus elegatiae regulis decoratur  
ut nullus possit satis exprimere dignitatem; et vere amicis; scilicet in stilo fa-  
cili exponatur. Vere dignitate amicis vero consequi posset nemo.  
In graui vero sic: Summa in veritate amicis dignitatem ne humana quidem  
lingua eloqui satis poterit.

#### **C**Undecima regula. de qua precepto. viii.

Sextius casus semper ceteris ponitur: ut consilium optimi viri  
quod elegantius dicitur optimi viri consilium:

**D**e regula octavo Augustini precepto concordat. Et dicto rectra et  
gantius procedit dicto regente quod reges recti siue sit nomine siue altera  
paro ratione: quod ab altero casu rectus elegans ponitur siue dictiori re-  
genti: ut Romanorum virtus totius mundi imperium adepta est. melius  
quisque virtus romanorum; adepta est imperium totius mundi. Quinam  
in vii. Probi vero mores et anteacte vite integritas nunquam non pluri-  
mum proficiuntur. Cum autem dictio regens enim est casuale aliquis  
prepositionis eleganter inter prepositionem precedenter et suum casu  
suale ille genitivus rectus interponitur ut ob virtutis excellentiam  
debet illam omnes colere. Pro animi tui benivolentia hoc fecisti.  
melius est ob excellentiam virtutis vel quis virtutis ob excellentiam.

#### **C**Uodecima regula. de qua latius precepto. ix.

Sigerundius verbū habuerimus cum suo apposito; illud in  
gerundius casu ponemus ac ambo in unicum concordabimus:  
ut veni gratia amandi virtutem. venustius dicitur. veni amanda  
de virtutis gratia.

**D**e regula nono Augustini precepto conuenit: et docet quod cum ge-  
rundium vel genitivum vel accusativum vel ablativum casus a verbo transitu  
vel veniens ponitur in oratione latina cum accusativo casu: Ille ac-  
cusativus elegans mutatur in eundem casum cuius est gerundius: et ge-

tundū in eundē numerū et genus cuius est ille casus substantiū. et  
ex gerūdō cū suo aposito et ēm apositū gerūdū obliquus post ge  
rūdū recōstituer̄ orō et adiectuor̄ subtilitatiō: ut hoīes nati sunt  
grā acquireōdī virtutē. sīc elegātū: hoīes virtutis acq̄rēde grā nati sunt.  
vt hoīes acquireōdī virtutē nati sunt. Sūlū ad cōsequendū artē exerci  
tiū est necessariū. Sic elegātū. H̄o cōsequēdā artē exercitūm est ne  
cessariū. Sic in cōponēdō ep̄lis b: enītā studēdū est pot̄ q̄ in cō  
ponēdō ep̄lis. Gerūdū quidē sī nī casus est: adīngif̄ v̄bo substātī  
uo sequēte p̄fertū dō aut casu sui v̄bi: ut abeūdū est mibi. i. debeo  
abire. Quid. Utēdū ē erat: cito pede labī etas. Gerūdī in dō  
nunt cū noībus substātīvīs. aut adiectis grām postulātib: ut mīro  
affīcioz desiderio te vīdēdī. vel sum cupīdū s te vīdēdī. Quītū. in pī  
Neq̄ em̄ vīdeo q̄ iustiō: acq̄rendī ratio q̄ ex honestissimo labore et  
ab his de q̄bus optime meruerint. cū z Xen. clēares. chrysippus mer  
cedes a discipulis acceptauerint. Gerūdī in dum accī casus ordinā  
tur cū preponib: ad. circa. ob. p̄ter. inter. ante. et. in. ut ad colēdū līras  
opus est labore. circa insitūendū iuuenī aīos magna cura adhiben  
da est. Utīglī. t ante domandū: ingētes tollēt aīos Gerūdī in do  
dī casus v̄bo sine prepositione iungunfr̄t dedi operā agro colēdo.  
Sed abītū casus ponunt cū istis prepositionib: de. ex. a. vel ab. cū. in.  
Ut quid de venīdō statueris scire velim. Ex pat̄ēdō q̄ ex vindicā  
do maior gloria comparatur. A colendo vīrūtem nunq̄ anūnum in  
termittere debemus.

### **C**lēciadēcīma regula. vnde et p̄cepto. x.

**S**i fuerit aliquid relatiū inter duo substantiua illud o  
ptius cū sequenti q̄c cū p̄cedenti cōcordamus.

Hanc regulā decimū Augustini p̄ceptū edocet. Cū relatiū p̄fertū  
qui que quod duob: substātūs diuerlorū genez aīi nūero et iterpo  
nit: quoū sequēs fuerit p̄pīa: cuius p̄spīa rei nōmē relatiū cū sequētē s̄p  
cōuenire debet nec cū precedente latine cōuenire pot̄: ut est locus in  
carcerē qđ tullianū appellat. Si vero sequētē nomē nō fuerit alicui  
rei p̄pīi nōmētūc cū vītoliber quidē cōuenire p̄t: sed cū sequētē ele  
gātūs: ut colenda ē vītus que summū est hoīs bonum. vel qđ sum  
mū est hominis bonum; et hoc posterius venustius est.